em Segurança da Informação (ISO 27001 e 27701) e o Compliance com a LGPD" a 11 (onze)
servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação deste Tribunal, na modalidade in
company, no período de 11 a 15 de março de 2024, no total de 24 horas-aula, tendo como
investimento o valor total estabelecido em R$ 24.617,36 (vinte e quatro mil, seiscentos e
dezessete reais e trinta e seis centavos).

A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral constatou a regularidade do
procedimento e se posicionou pelo cabimento da aplicação do instituto alusivo à inexigibilidade
de licitação, possibilitando a contratação direta da pessoa jurídica 77 EVENTOS E

[...]

n.º0000159074).

Em sua manifestação, a Diretoria-Geral, por meio da decisão doc.
n . º 0000160353, sugeriu a contratação direta da pessoa jurídica 77 EVENTOS E
TREINAMENTOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 48.795.476/0001-92 , no valor total de
R$ 24.617,36 (vinte e quatro mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e seis centavos).

Ante o exposto, adoto como razões de decidir o Parecer n.º 84/2024 (doc.
n.º 0000159074 ), da Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral, para AUTORIZAR a contratação
direta, via inexigibilidade de licitação da pessoa jurídica 77 EVENTOS E TREINAMENTOS